Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112800236

236

Nº 230, quinta-feira, 28 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 851/2019-SEMOSP,
FORMALIZADO NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 721/2019-SEMOSP.
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO, E A EMPRESA TOP
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65,
II, b, da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DO OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a adequação da Cláusula Quarta do Contrato
Administrativo nº 851/2019-SEMOSP, considerando a previsão constante na Cláusula Vinte
e Seis. DA NOVA REDAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: Fica
alterada a redação original da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo n° 851/2019-
SEMOSP, passando a terem a seguinte redação: "CLÁUSULA QUARTA - DO REGIME DE
EXECUÇÃO 4.1. Os serviços serão executados sob o regime de execução indireta,
empreitada por preço global, atendidas as especificações fornecidas pelo CO N T R AT A N T E
nas respectivas Ordens de Serviço." DA VINCULAÇÃO: Vinculam-se ao presente Termo
Aditivo, independentemente de transcrição, a Justificativa elaborada pala Secretaria
Municipal de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Urbanismo - SEMOSP e o Parecer
Jurídico emitido pela Central de Licitações, Contratos e Convênios - CELICC, colacionados
aos autos do Processo nº 721/2019-SEMOSP. DA PUBLICAÇÃO: O Município providenciará
a publicação do extrato do presente Termo Aditivo em sua imprensa oficial, observado o
prazo previsto no art. 61, parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993. DA R AT I F I C AÇ ÃO
DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato Administrativo nº 851/2019-SEMOSP, firmado entre as partes. SIGN AT Á R I O S :
HILÁRIO FERREIRA FILHO - Secretário Municipal em Exercício de Obras, Habitação, Serviços
Públicos e Urbanismo, pelo CONTRATANTE, e JOSÉ TADEU CUNHA PINTO FILHO,
representante da empresa TOP CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, pela CONTRATADA .
DATA DE ASSINATURA: 05 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Satubinha, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, em relação ao contrato do número 01-1112-001/2018, oriundo da Tomada
de Preços n° 001/18. RETIFICA, o CNPJ da empresa. ONDE SE LÊ: "inscrita no CNPJ sob nº
10.275.082/0001-30", LEIA-SE: "inscrita no CNPJ sob nº 07.054.786/0001-79". Sendo assim
o CNPJ fica corrigido conforme o retificado acima.

Satubinha - MA, 26 de Novembro de 2019.
DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA

Prefeita

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Convite nº 1/2019, publicado no Diário Oficial da União
Seção 3 nº 224 do dia 20/11/19, Onde se lê "Dia 03/12/2019" deve-se ler "Dia
06/12/2019".

Alto Araguaia - MT, 27 de Novembro de 2019.
TELLES LINCOLN REZENDE PIMENTEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a Lei Complementar nº
123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,
conforme especificações e quantidades estabelecidas nas propostas das emendas
parlamentares nº. 13868.636000/1160-04, nº.13868.636000/1170-07,
nº.13868.636000/1160-02, nº.13868.636000/1170-06, nº.13868.636000/1160-01,
nº.13868.636000/1170-04 e nº. 13868.636000/1150-01, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Aripuanã-MT. Início da Sessão: Dia
10/12/2019, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor de licitações desta
Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-
mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 27 de novembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2019

CONTRATO N° 217/2019 INEXIGIBILIDADE N° 64/2019
PROCESSO Nº 208/2019 O Município de Barra do Garças/ MT, torna pública a celebração
do contrato conforme abaixo: Objeto: Prestação de serviços de publicação no Diário Oficial
da União de atos oficiais e demais matérias de interesse do Município de Barra do Garças
- MT. Contratada: IMPRENSA NACIONAL, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.196.645/0001-00.
Valor estimado: 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Validade: O presente contrato terá sua
vigência a partir de sua assinatura, por prazo indeterminado, em conformidade com a
Orientação Normativa n° 36 de 13/12/2011.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / Mt, Por Meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, No Uso de Suas Atribuições, Torna Público O Resultado da
Seguinte Modalidade: Pregão Eletrônico (Srp) Pe 021/2019 Objeto: Futura e Ev e n t u a l
Aquisição de Material de Limpeza Para Atender As Necessidades das Secretarias do
Município de Barra do Garças-Mt. Empresas Vencedoras: Objetiva Produtos e Serviços Para
Laboratório Ltda Cnpj: 05.895.525/0001-56; Supermercado Dourado Ltda Cnpj:
02.741.214/0001-44; Famaha-Comercio de Material de Informarica Ltda Cnpj:
07.734.851/0001-07; Comercial Vanguardeira Eireli Cnpj: 10.942.831/0001-36; Comercial
Santana Werneck Ltda Cnpj: 11.186.469/0001-83; Multisul Comercio e Distribuiçao Ltda
Cnpj: 12.811.487/0001-71; Adrielson Ferreira Pinheiro Cnpj: 13.559.782/0001-45; Mercadao
da Limpeza Comercio e Importacao de Produtos Cnpj: 14.689.405/0001-93; Sanigran Ltda
Cnpj: 15.153.524/0001-90; R C Comercio de Produtos Ltda Cnpj: 17.232.346/0001-73; Jp
Equipamentos Eireli Cnpj: 17.473.920/0001-20; Gramado Distribuidora e Comercio Eireli
Cnpj: 19.808.881/0001-08; R G da Paz Eireli Cnpj: 21.058.617/0001-38; Comercial Txv
Comercio e Serviço - Eireli Cnpj: 22.906.038/0001-60; Mgs Brasil Distribuidora Cnpj:
25.329.901-52; Mosaico Distribuidora Atacado e Eletronicos Eireli Cnpj: 26.148.070/0001-
85; Vidente Construções e Comércio Ltda-Me Cnpj: 26.517.495/0001-14; Liceri Comercio de
Produtos Em Geral Ltda Cnpj: 26.950.671/0001-07; Ana Paula Cruz dos Santos
15160384871 Cnpj N°: 28.058.750/0001-33; Farina e Andreolla Comércio de Produtos
Alimentícios Ltda - Epp Cnpj: 28.255.042/0001-92; Flabomtex Tecelagem Eireli Cnpj:

28.303.716/0001-87; Maria Consuelo Soares da Mata- Me Cnpj: 28.697.784/0001-78;
Charlei Boni-Me Cnpj: 28.719.518/0001-07; Vivo Licitações Eireli Cnpj: 30.041.676/0001-94;
Emporio Mineiro Alimentos Eireli Me Cnpj: 30.069.001/0001-53; S. V. Braga Importadora
Eireli- Me Cnpj: 30.888.187/0001-72; Omega Produtos e Serviços Ltda Cnpj:
31.354.105/0001-72; Reginaldo Pereira Comercios - Me Cnpj: 31.777.374/0001-41;
Comercial de Alimentos Zafira - Eireli Cnpj: 32.605.118/0001-30; Comercial H.F - Comércio
de Produtos Descartável e Limpeza Ltda Cnpj: 73.905.341/0001-80. Demais Informações No
Setor de Licitação, Bloco I, Rua: Carajás, N° 522, Centro, Barra do Garças - Mt. Fone:
0xx.66.3402.2000 - Ramal - 2045. Antônio da Silva Neto - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. 27/11/2019

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2019

EXCLUSIVO EMPRESAS EPP e ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Mato Grosso, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20/12/2019, as 08:00, nos termos
da Lei nº. 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº. 8.883, de 08/06/94, ambas alteradas
pela Lei 9.648/98 de 27/05/98, e alterações posteriores, bem como a Lei federal
10.520/2002, licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços nº. 030/2019 -
Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa para prestação de
serviços de mão de obra de conserto de pneus, para manutenção corretiva dos veículos e
maquinários da frota municipal, locados ou cedidos à municipalidade. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário normal de
expediente das 07:00 às 13:00 hs, através do telefone (66) 3592-3200, portal transparência
e Câmara Municipal.

Brasnorte-MT, 27 de novembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2019

EXCLUSIVO EMPRESAS EPP e ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Mato Grosso, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 23/12/2019, as 08:00, nos termos
da Lei nº. 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº. 8.883, de 08/06/94, ambas alteradas
pela Lei 9.648/98 de 27/05/98, e alterações posteriores, bem como a Lei federal
10.520/2002, licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços nº. 031/2019 -
Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa para prestação de
serviços de mão de obra de manutenção corretiva elétrica dos veículos e maquinários da
frota municipal, locados ou cedidos à municipalidade. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário normal de expediente das
07:00 às 13:00 hs, através do telefone (66) 3592-3200, portal transparência e Câmara
Municipal.

Brasnorte-MT, 27 de novembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campinápolis - MT torna público que aderiu à Ata de Registro
Preços nº Nº 54/SRP/CGM/2018 do Pregão Eletrônico 085/CPL/PMJP/18, cujo objeto é a
aquisição de material permanente (mobiliário escolar) tendo como órgão gerenciador a
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná-RO, para atender a Secretaria Municipal de Educação e
cultura de Campinápolis-MT. A contratada é a empresa Plaxmetal S.A Indústria de Cadeiras
Corporativas, CNPJ nº 91.404.251/0001-97, no valor global de R$ 187.050,00 (cento e
oitenta e sete mil e cinquenta reais). Campinápolis, 27/11/2019. Gilberto F. Ribeiro de
Paula - Pregoeiro.

GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 14º termo de aditivo - contrato 129/2016. Data: 01/11/2019. Processo: 069/2016.
Tomada de preços: 010/2016. Contratada: C.R.G. Construções Eireli -EPP
Objeto: Prorroga-se por 180 (cento e oitenta) dias a execução da obra, estendendo-se até
04/05/2020, e 180 (cento e oitenta) dias a vigência do contrato, estendendo-se até
03/06/2020.
Extrato 1º termo de apostila - contrato 081/2019. Data: 08/11/2019. Processo: 049/2018.
Tomada de preços: 003/2019. Contratada: Construrápido Construções Eireli. Objeto: Fica
incluída a dotação orçamentária, Bloco Média e Alta Complexidade-MAC, código reduzido
- 297.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na edição nº 3.357, página n 125, dia 14 de Novembro do Jornal Oficial
Eletrônico Dos Municípios Do Estado de Mato Grosso e no Diário Oficial De Contas -
Tribunal de Contas de Mato Grosso pag. 48, edição nº 1776, e Diário Oficial Da União, pag.
216, na Publicação do Extrato de Contrato nº 063/2019. Onde se lê: CONTRATADA: OLMI
INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ: Nº 00.789.321/0001-17 Leia-se corretamente:
CONTRATADA: OLMI IORIS E CIA LTDA, CNPJ: Nº 70.429.956/0001-99

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 149/2019

Processo Licitatório Nº222/2019, "Participação Exclusivo Para Me-Epp"
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 11 De Dezembro De 2019, Às 08:00 Hs (Horário Local), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro
Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp
Nº149/2019, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital
E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo Email:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Aquisição De Material De Consumo, Sendo Medicamentos Para Atender
A Demanda Do Hospital Municipal De Confresa, Junto Secretaria Municipal De Saude Do
Municipio De Confresa - Mt. Confresa-Mt, 27 De Novembro De 2019.

CÉZAR QUEIRÓZ DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-28T01:07:59-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial